γενικήν eam vocem, et alteram peculiarem nempe 

Ciconiam, quam Columella   

organum appellarat. 

parole, riteneva che organum soleva essere detto altresì 

uno strumento predisposto per misurare i campi, e invero 

non percepiva distinzione tra quel termine generico, e un 

altro termine peculiare, per l’appunto ciconia, che 

Columella chiamava per sineddoche organum. 
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(81-82) Doc. 87 (LXXXVIII LXXXVII) an. 960. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro 

Constantino porfirogenito magno Imperatore 

anno quinquagesimo secundo sed et romano 

magno imperatore eius filio anno 

quintodecimo. Die sexta decima mensis martii 

indictione tertia neapoli. Disponere itaque 

visa sum ego maria qui supra nomen gemma 

filia quondam . . . . . . . . . . domine gregoriae 

iugalium personarum una cum voluntate 

presenti gregorii isabri viri mei. De omne mea 

atque viri mei hereditate seu substantia que 

modo habemus qualiter inferius iudicavero 

firmum et stavile permaneat in perpetuum 

primum omnium dispono ut dent memoratus 

vir meus pro anima mea de memorata mea 

substantia. Idest . . . . . . . . . per manus 

igumeni qui tunc in monasterio sanctorum 

theodori et sebastiani qui appellatur casapicta 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . iohanni 

herarii exadelfi mei distribuant eos pro anima 

mea in hoc hordine in primis . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . presbiteris et monachis singulos tari 

et ipse ygumenus habeat sivi ex eos tari tres. 

ad cyra pitru tare unum ad . . . . . germana 

mea tare unum ad leontu tare unum ad 

sparanum compatri meo tare unum in chartula 

ecclesie sancti nikolaus tare unum in illu 

sabanum tare unum. et nunc confiteor me quia 

manibus meis dedi pro anima mea auri tari 

quatuordecim: reliquas vero omnem meam et 

memorati viri mei hereditate seu substantia 

que modo habemus intus et foris omnibusque. 

eis pertinentibus sit de memorato gregorio 

isabro viro meo et de quidem anna filia 

nostra. et dividant sivi illud inter se per sex 

uncias. et ipsas sexuncias memorati viri meis 

exinde in eius sit potestate queque exinde 

facere voluerit. et ipsas sexuncias memorate 

filie meae exinde similiter in eiusdem filie 

meae sit potestatem queque exinde facere 

voluerit: set si ipsa filia mea ovierit sine 

heredes vel absque dispositum tunc 

memoratas sexuncias suas rebertantur et sit 

offertum pro mea pariterque ipsius anime in